O prazo de vigência do Contrato fica prorrogado por 60 (sessenta) meses, a partir de 10/10/2021
a 10/10/2026, prorrogável nos termos do art. 51 da Lei 8.245/1991.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DO REAJUSTE

3.1. O valor total da prorrogação é de R$ 1.079.486,40 (um milhão e setenta nove mil e quatrocentos
e oitenta e seis  reais e quarenta  centavos), sendo o valor mensal de   R$ 19.357,17  (dezenove mil
trezentos e cinquenta e sete reais e dezessete centavos).
3.2. De acordo com negociação realizada em 19 de julho de 2021, por meio do Ofício 43/2021,
SEI 19753668, com a concordância expressa da locadora, o índice de reajuste anual do contrato passa
a ser o IPCA, em substituição ao IGPM.